СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.02.2024 № 70/1

Об уточнении бюджета городского округа

Мытищи на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов
            В соответствии со статьей 26, статьей 44 и статьей 45 Устава городского округа Мытищи Московской области и статьей 7 Положения «О бюджетном процессе в городском округе Мытищи», рассмотрев представление главы городского округа Мытищи об уточнении бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Совет депутатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в утвержденный решением Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г. бюджет городского округа Мытищи на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

1.1. Утвердить бюджет городского округа Мытищи на 2024 год по доходам в сумме 22 411 919,7 тыс. рублей, а по расходам в сумме 23 757 669,9 тыс. рублей и на плановый период по доходам на 2025 год в сумме 19 582 513,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 18 330 785,1 тыс. рублей, а по расходам на 2025 год в сумме 18 954 672,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 17 880 018,2 тыс. рублей (прилагается).

1.2. Утвердить внесенные изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Мытищи для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения Совета депутатов возложить на председателя постоянно действующей комиссии по бюджету, экономике и промышленности Казанова Ю.Н.

        Председатель Совета депутатов                                                                        А.Н. Гореликов
Глава городского округа Мытищи

                                Ю.О. Купецкая

Подписано Главой городского округа
16 февраля 2024 г.
Утверждены

решением Совета депутатов

городского округа Мытищи

от 15.02.2024 № 70/1
Изменения

бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мытищи 67/2 от 21.12.2023 г.

   Статьи  Решения Совета депутатов читать в следующей редакции:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на 2024 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 22 411 919,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 475 919,1 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 23 757 669,9  тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Мытищи в сумме 1 345 750,2 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на плановый период 2025 и 2026 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 19 582 513,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9 172 124,6  тыс.рублей и на 2026 год в сумме 18 330 785,1 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 551 806,9 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 18 954 672,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 250 000,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 17 880 018,2 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 520 000,0 тыс.рублей;

в) профицит бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 627 840,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 450 766,9 тыс. рублей.
Статья 9
 1. Установить, что в 2024 году в расходах бюджета городского округа Мытищи предусматриваются средства на предоставление следующих субсидий:

- на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – в сумме 300,0 тыс.рублей;

- на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений – в сумме 25 916,0 тыс.руб.;

- на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам – в сумме 329 897,0 тыс.руб.;

- на реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства муниципальной программы городского округа Мытищи «Предпринимательство» - в сумме 4 000,0 тыс. рублей;

- на ремонт подъездов в многоквартирных домах - в сумме 13 590,0 тыс. рублей;
    - обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам – в сумме 12 122,0 тыс. рублей;
- на внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей – в сумме 5 173,8 тыс. рублей.
Статья 12
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мытищи по состоянию на 1 января 2025 года в размере 2 320 750,0 тыс. рублей, в том числе:

по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мытищи по состоянию на 1 января 2026 года в размере 1 688 870,0 тыс. рублей, в том числе:

по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мытищи по состоянию на 1 января 2027 года в размере 1 234 490,0 тыс. рублей, в том числе:

по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.

Статья 13
Установить предельный объем заимствований городского округа Мытищи в течение 2024 года в сумме 2 070 000,0  тыс. рублей, в течение 2025 года в сумме 1 100 000,0  тыс. рублей, в течение 2026 года в сумме 1 000 000,0  тыс. рублей.

Статья 14
Установить предельный объем расходов бюджета городского округа Мытищи на обслуживание  муниципального  долга  городского  округа Мытищи   на   2024   год    –    283 104,8 тыс. рублей, на 2025 год – 316 065,9 тыс. рублей, на 2026 год – 258 931,7 тыс. рублей.

Статья 16
Установить, что заключение от имени городского округа Мытищи контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Мытищи кредитов в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов осуществляется на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному контракту (кредитному договору (соглашению)) в 2024 году - до 1 570 000 тыс. рублей (включительно), в 2025 году - до 1 100 000,0 тыс. рублей (включительно), в 2026 году - до 1 000 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Мытищи кредитов в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов;

срок погашения кредита - до 2 лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа Мытищи, а также погашение долговых обязательств городского округа Мытищи.
Статья 18
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Мытищи на 2024 год в размере 910 260,0  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 886 012,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 782 896,8 тыс. рублей.
Статья 20
Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете городского округа Мытищи на 2024 год в сумме 333 723,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 493 143,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 461 412,5 тыс. рублей, которые направляются на финансирование расходов целевых программ и непрограммных мероприятий.
1. Приложение 1 к решению Совета депутатов «Поступления доходов в бюджет городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2. Приложение 2 к решению Совета депутатов «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

3. Приложение 3 к решению Совета депутатов «Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

4. Приложение 4 к решению Совета депутатов «Целевые расходы  за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского округа Мытищи на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

5. Приложение 5 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

6. Приложение 6 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период  2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящим Изменениям.

7. Приложение 7 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящим Изменениям.

8. Приложение 8 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящим Изменениям.

9. Приложение 9 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящим Изменениям.

10. Приложение 10 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящим Изменениям.

Глава городского округа Мытищи

Ю.О. Купецкая
Подписано Главой городского округа
16 февраля 2024 г.

2